
. "2013-Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813",

Ministerio de Salud

Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

ANMAT
BUENOSAIRES 2 3 ABR 2013,

VISTO el Expediente NO 1-47-0000-22784-11-1 del Registro de

la Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología

Medica; y

CONSIOERANDO:

Que por las presentes actuaciones la firma 3M ARGENTINA

S.A.C.I.F.I.A., solicita la cancelación de los Certificados PM detallados en el

Anexo 1 de la presente Disposición,

Que lo solicitado encuadra dentro de los alcances del Artículo 8°,

Inciso a) de la Ley N° 16.463.

Que la documentación aportada ha satisfecho los requisitos de la

normativa aplicable.

Que el Departamento de Registro emite su informe técnico

favorable,

Que la Dirección de Tecnología Medica ha tomado la intervención

de su competencia,

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por el

Decreto N0 1.490/92 Y Decreto NO425/10.

Por ello:



"2013-Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813".

6
Ministerio de Salud

Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

ANMAT
EL INTERVENTOR DE LA ADMINISTRACiÓN NACIONAL

DE MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA

DISPONE:

ARTICULO 10. - Cancélense los Certificados PM detallados en el Anexo I

de la presente Disposición, propiedad de la firma 3M ARGENTINA

S.A.C.l.F.l.A., de acuerdo a lo dispuesto por el Articulo 8°, inciso a) de ia

LeyNO16.463.

ARTICULO 20. -Regístrese; gírese al Departamento de Registro a sus

efectos, por Mesa de Entradas notifíquese al interesado y hágase entrega

de la copia de la presente Disposición; cumpiido, archívese PERMANENTE

EXPEDIENTE NO1-47-0000-22784-11-1

DISPOSICiÓN NO:

J IJiI' L,
Dr. oWo A~¡INGHER
SUB-INTERVENTOR

A.N.M.A,']'.

Dlv



@)
Ministerio de Salud

"2013-Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813".

~'37 7
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

ANMAT
ANEXO 1

PRODUCTOS MEDICOS

N° DE NOMBRE GENERICO NOMBRE COMERCIAL

CERTIFICADO

PM 604-6 Material de Obturación 3M ESPE FILTEK
Dental Estético

PM 604-11 Yeso Plástico SCOTCHCAST PLUS
PM 604-13 Material de Obturación 3M ESPE FILTEK

Dental Estético
PM 604-15 Material de Obturación 3M ESPE FILTEK

Dentai Estético
PM 604-17 Material de 3M CONCISE

Restauración dental
PM 604-18 Electrodos Descartabies 3M DOT
PM 604-26 Sistema Restaurador 3M ESPE FILTEK SISTEMA

RESTAURADOR
PM 604-31 Material de 3M CONCISE

Restauración dental
PM 604-32 Campos Quirúrgicos 3M STERI DRAPE

Esterilizados
PM 604-51 Guata para uso 3M SYNTHETIC CAST

Traumatolénico PADDING
PM 604-52 Cinta quirúrgica 3M MICROFOAM

Adhesiva
Hinoaleraénica

PM 604-56 Malla Tubular par uso 3M STOCKINET
Traumatolénico

PM 604-57 Campo Quirúrgico 3M STERI-DRAPE
Esterilizado

PM 604-83 Material de Obturación 3M ESPE FILTEK
Dental Estético

EXPEDIENTE NO 1-47-0000-22784-11-1

DISPOSICIÓN N°:

Dlv
JMe.: al.,
Dr. eno ~.ORSINGHF.A
SUB.INTERVENTOR

A.N.M.A.?'.


	00000001
	00000002
	00000003

